KONKURS NA KONCEPCJE ARCHITEKTONICZNA
BUDYNKU WYDZIALU NAUK SPOLECZNYCH AKADEMII IM. JANA DLUGOSZA
W CZESTOCHOWIE

KONKURS SARP NR 941

Odpowiedzi na pytania przestane do dnia 01.04 2009 r.,
w trybie pkt 15.0 ,,Regulaminu konkursu...”

1. Pytanie: Co znaczy ,zespot pomieszczen auli"?

- czy rozumiec to jako pomieszczenie audytorium oraz kabiny tlumaczy, magazynek sprzetéw, kabina
projekcyjna itp. pomieszczenia zwigzane wylgcznie z obstugg tego audytorium?

- czy rozumiec to szerzej tj. to co wyZef oraz specjalne zaplecze sanifarne, specjaliny hall, pomiesz-
czenia do przygotowania wykfadow?

Czy organizator konkursu moZe uszczegolowi¢ program zespoiu auli i podaé go do wiadomosci
w odpowiedziach? (dot. pkt. 18.3 czesc¢ realizacyjna)

Odpowiedz: O programie funkcjonalnym zespofu pomieszczen auli decyduje projektant.

2. Pytanie: Czy jako serwerownie, o ktérej mowi sie w tabeli w uwagach do pomieszczenia 1.70 nale-
2y rozumie¢ pom. nr 1.60 (,zaplecze pracowni komputerowych”) czy tez inne pomieszczenie technicz-
ne wg nr 11.00 tabeli?

(dot. pkt. 18.3 czeSc realizacyjna)

Odpowiedz: Serwerownia jest jednym z pomieszczen technicznych o ktérych mowa w pkt 18.3
ppkt 1 wiersz nr 11.00 tabeli, roznym od pomieszczenia o ktéorym mowa w wierszu nr 1.60 tabe-
li.

3. Pytanie: Czy organizator konkursu okresla metode oszacowania kosztow inwestycjfi? Jezeli tak to
Jjaka? Jezeli nie to czy sgd konkursowy bedzie oceniaf rzetelnosc tej wyceny? Jaki bedzie wplyw oce-
ny rzetelnosci wyceny na ocene pracy konkursowej? (dot. pkt. 19.2 ppkt. 3) i 4) cze$c realizacyjna)

Odpowiedz: Organizator nie okresla metody szacowania kosztéw inwestycji i nie jest wstanie
oceni€ rzetelnosci wyceny na podstawie pracy konkursowe;j.

4. Pytanie: Czy liczba 100 stanowisk postojowych opisana pod l.p. 15.00 w tabeli ma by¢ docelowg
liczbg na terenie oznaczonym jako nalezace do inwestora? Czy jest to liczba dodatkowych migjsc
Jjakie nalezy zorganizowac wylgcznie w zwigzku z budowg budynku bez pomniejszania dotychczaso-
wej liczby istniejgcych miejsc?(dot. pkt. 18.3 czesc¢ realizacyjna i studialna)

Odpowiedz: Zalecana ilos¢ 100 stanowisk postojowych, dotyczy dodatkowych stanowisk po-
stojowych, jakie nalezy zaprojektowaé w ramach realizacyjnej czesci pracy konkursowej.

5. Pytanie: Czy mozna przeorganizowac (przeprojektowac) istniejgce stanowiska postojowe na tere-
nie wiasnym inwestora? (dot. pkt. 18.3 czesc¢ realizacyjna)

Odpowiedz: Tak

6. Pytanie: Magazyn ksigzek w bibliotece wydziatowej ma byc dostepny dla studentow czy tylko dla
pracownikow biblioteki? (dot. pkt. 18.3 czesc realizacyjna)

Odpowiedz: NMagazyn ksigzek ma by¢ dostepny takze dla studentow.
7. Pytanie: Prosimy o informacje czy planowana jest zmiana rozwigzania istniejacego skrzyzowania
Al. Jana Pawtfa Il z Al. Armii Krajowej, a jesli tak, to prosimy o dostarczenie docelowego rozwigzania

komunikacyjnego przedmiotowego skrzyzowania?

Odpowiedz: Nie jest planowana istotna zmiana skrzyzowania Al. Jana Pawta Il z Al. Armii Kra-
jowej. Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.



8. Pytanie: Czy mozliwe jest potgczenie ulicy Dembinskiego i ul. Chiopickiego z Al. Armii Krajowej?
Odpowiedz: Tak, na prawoskrety.

9. Pytanie: lle przewidzie¢ miejsc postojowych w czesci studialnej?

Odpowiedz: Decyduje projektant.

10. Pytanie: Prosimy o okreslenie rodzaju imprez masowych.

Odpowiedz: Koncerty, juwenalia itp.

11. Pytanie: Jakg ilo§¢ osob przewiduje sie podczas imprez masowych?

Odpowiedz: Do 2.000 oséb.

12. Pytanie: Czy przewiduje sie dostepnosc imprez masowych dla spofeczernstwa z zewngtrz uczelni?
Odpowiedz: Tak.

13. Pytanie: Czy istniejgce stacje transformatorowe mogg by¢ obudowane budynkiem projektowa-
nym?

Odpowiedz: Nie.

14. Pytanie: Czy ma by¢ zachowany sposob obsiugi komunikacyjnej dziatek bedgcych wlasnoscig
0s06bh fizyeznych?

Odpowiedz: Nalezy zachowa¢ lokalizacje zjazdow.
15. Pytanie: Co ma sie rozumie¢ pod pojeciem campus uczelni wyzszej?
Odpowiedz: Teren i budynki, dostosowane do potrzeb wyzszej uczelni.

16. Pytanie: Czy Zamawiajgcy uregulowat relacje wynikajgce z ochrony praw autorskich dotyczgcych
istniejacych obiektéw w kontek$cie planowanego zamierzenia inwestycyjnego?

Odpowiedz: Dla czesci realizacyjnej obszaru opracowania, obiekty chronione prawem autor-
skim, zostaly wymienione w pkt 16.8 ppkt 3, ktéry to zapis zapewnia ich integralnos¢. Projek-
tant tych obiektow zostal poinformowany o przygotowaniu konkursu i zaakceptowat ten tryb
postepowania. Dla czesci studialnej, ewentualne dziatania w tym zakresie, zostang podjete
stosownie do rozstrzygniecia konkursu.

17. Pytanie: Czy liczba rozpoznawcza, ktérg zostanie oznaczona praca: opakowanie, plansze, cd,
czesé opisowa, koperta zawierajaca karte identyfikacyjng, ma byc na wszystkich w/w elementach
zaklejona?

Odpowiedz: Liczba rozpoznawcza na w.w elementach musi by¢é widoczna. Liczba rozpoznaw-
cza nie moze by¢ widoczna i w jakikolwiek sposob zapisana, w pliku zapisanym na ptycie CD.

18. Pytanie: Czy inwestor dysponuje szczegbélowymi wytycznymi okre$lajacymi dopuszczalng wyso-
kosc¢ zabudowy, ilo$¢ migjsc parkingowych, dopuszczalng pow. zabudowy i minimalng pow. biologicz-
nie czynng? Czy zostata wydana decyzja o warunkach zabudowy lub czy istnieje wazny plan zago-
spodarowania przestrzennego?

Odpowiedz: Nie.

19. Pytanie: Czy nalezy zachowaé minimalne odlegfosci nowoprojektowanego budynku Wydziatu
Nauk Spofecznych od granicy dziatek prywatnych nr 29/1 i 31/1?

Odpowiedz: Tak, nalezy zachowaé odleglosci wynikajace ze stosownych przepisow.



20. Pytanie: Czy nalezy zachowac istniejgcy przebieg ul. Debinskiego i ul. Chiopickiego. Czy jest
dopuszczalna korekta przebiegu pofgczenia tych dwoch ulic, wzdiuz dziatki nr 117

Odpowiedz: Decyduje projektant.

21. Pytanie: Czy brana jest pod uwage korekta przebiegu - przebudowa podziemnej infrastruktury
fechnicznef (szczegdlnie kolektor sanitarny @1000) i czy w warunkach technicznych zostaty okreslone
minimalne odlegtosci nowoprojektowane] zabudowy od istniejgcej infrastruktury technicznej?

Odpowiedz: Elementy nie ulegajace zmianie zostaty okreslone w pkt 18.6 ppkt 3 ,,Regulaminu
konkursu...”. O zmianie pozostalych elementow decyduje projektant. Odlegiosci zabudowy od
istniejacej infrastruktury technicznej nalezy przyjmowaé zgodnie ze wskazaniami stosownych
norm.

22. Pytanie:. Czy ze wzgledu na kolizje istniejgcej wolnostojgcej stacji transformatorowej zlokalizowa-
nej na dziaice 24/2 z nowoprojektowanym budynkiem dydaktycznym trzeciego etapu, mozna zaprojek-
towac rezerwe powierzchniowg w budynku Wydziatu Nauk Spofecznych pierwszego etapu i przenie-
sienie tam urzadzen stacji transformatorowej przed realizacjg budynku dydaktycznego trzeciego eta-
pu?

Odpowiedz: Nie.

23. Pytanie: Czy do obliczenia planowanych kosztow realizacji inwestycji mozna zastosowac aktual-
ny wskaznikowy koszt budowy 1m2 PU obowigzujgcy w budownictwie ogélnym? Czy planowany koszt
ma obejmowacd tylko pierwszy etap inwestycji?

Odpowiedz: O sposobie obliczenia, planowanego kosztu realizacyjnej czesci przedsiewziecia,
decyduje projektant. W.w. planowany koszt ma obejmowac tylko 1 etap inwestycji.

24. Pytanie: Czy serwerownia ma byc¢ zaprojektowana w budynku Wydziatu Nauk Spotecznych
pierwszego etapu i czy inwestor posiada warunki techniczne zasilania rezerwowego wydane przez
zakfad energetyczny. Czy inwestor bedzie wymagal zaprojektowania pomieszczenia na agregat pra-
dotworczy?

Odpowiedz: Serwerownie nalezy zaprojektowa¢ w budynku Wydzialu Nauk Spotecznych, kté-
rego program funkcjonalny okreslono w pkt 18.3 ppkt 1 ,,Regulaminu konkursu...”. Rezerwowe
zasilania glownych elementow sieci komputerowej nalezy zapewnic¢ z urzadzen UPS. Nie wy-
maga sie projektowania pomieszczenia dla agregatu pradotwérczego.

25. Pytanie: Gdzie moZna znaleZ¢ jakies zdjecia terenu inwestycji?

OdpowiedZ: Organizator nie dysponuje takimi zdjeciami, nie bedzie ich wykonywat
i udostepnial.

26. Pytanie: Z ktdrej strony planowany jest wjazd na feren inwestycji?

Odpowiedz: Decyduje projektant.

27. Pytanie: W programie funkcjonalnym czesci realizacyjnej (pkt 18.3) wymienione zostafo "po-
mieszczenie katalogu ksigzek" (pkt 3.10). nie zostata jednak podana wymagana powierzchnia po-
mieszczenia. Prosimy o sprecyzowanie powierzchni, lub podanie jakiego$ innego wyznacznika,

wzgledem, ktérego projektanci beda mogli ustali¢ jego wielko$¢ (np. wielkos$¢ katalogu).

Odpowiedz: Katalog musi zawiera¢ informacje o okolo 6.000 tomoéw zgromadzonych
w bibliotece.

28. Pytanie: Czy zamawiajgcy dopuszcza zaprojektowanie parkingu podziemnego?

Odpowiedz: Tak



29. Pytanie: Czy zamawiajgcy przewiduje w przysztosci zlecenie prac projekiowych objetych zakre-
sem czesci studialnej (2 i 3 etap) zespotowi, ktory uzyskat nagrode w niniejszym konkursie?

Odpowiedz: Jezeli zamodwienia takie beda udzielane w przysztosci, nastapi to w trybie odreb-
nych postepowan, prowadzonych, zgodnie z obowiazujgcymi przepisami, przez stosowne
podmioty.

30. Pytanie: Czy istnigjg jakies wytyczne dotyczgce wysokosci projektowanych budynkow (bgdZ do-
puszczalna ilos¢ kondygnacji)?

Odpowiedz: Nie.
31. Pytanie: Jaka jest maksymalna wysokosc zabudowy?
Odpowiedz: Decyduje projektant.

32. Pytanie: Czy dziatki na ktdrych ma by¢ zlokalizowany budynek dydaktyczny, majg okreslone wa-
runki zabudowy - wyznaczona odleglto$¢ od granic dziatek (czy istniej mozliwosc sytuowania budynku
na granicy dziatek 29, 31)?

Odpowiedz: Decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego zostanie wydana po rozstrzy-
gnieciu konkursu. W obszarze opracowania nie wystepuja dzialki o numerach 29 i 31. Odleglo-
$ci budynku i elementéw zagospodarowania terenu, od granicy dziatek bedacych wlasnoscia
osob fizycznych nalezy przyja¢ zgodnie z obowiazujgcymi przepisami.

33. Pytanie: Czy wszystkie miejsca postojowe muszg byc zlokalizowane na obszarze realizowanym
podczas 1 etapu przedsiewzigcia czy cze$¢ z nich moze znajdowac sig w obszarze aktualnie nie bg-
dgcym wilasnoscig zamawiajgcego lub na terenie obecnie zajetym przez budynek (ul. Chiopickiego3)
zlokalizowanego na dziafce nr 26, co spowoduje przesunigcie realizacji cze$ci miejsc postojowych do
2 lub 3 etapu?

Odpowiedz: W czesci realizacyjnej pracy konkursowej (1 etap realizacji) zaleca si¢ zaprojekto-
wanie 100 stanowisk postojowych dla samochoddéw osobowych.

34. Pytanie: Czy dopuszcza sie lokalizacje stanowisk postojowych na parkingu podziemnym?
Odpowiedz: Tak.

35. Pytanie: Czy budynki nr 2 i 4, znajdujgce sie na dziatkach 26 | 27 sg przewidziane do wyburze-
nia?

Odpowiedz: Decyduje projektant. Uwaga! Kosztu ewentualnej rozbiorki przedmiotowych bu-
dynkéw nie nalezy wliczac do maksymalnego, planowanego kosztu inwestycji, o ktorym mowa
w pkt 6.0 ,Regulaminu konkursu...”

36. Pytanie: Czy budynek nr 2, znajdujacy sie na dziatce 32 jest przewidziany do wyburzenia?
Odpowiedz: Decyduje projektant. Uwaga! Kosztu ewentualnej rozbiérki przedmiotowego bu-
dynku nie nalezy wlicza¢ do maksymalnego, planowanego kosztu inwestycji, o ktorym mowa w
pkt 6.0 ,Regulaminu konkursu...”

37. Pytanie: Czy mozna istniejgca stacje transformatorowg wigczy¢ w obreb kubatury budynku projek-
towanego?

Odpowiedz: Nie.

38. Pytanie: Czy na terenie w granicach opracowania koncepcji znajduje sie zielen podlegajgca
ochronie?

Odpowiedz: W obszarze opracowania nie ma pomnika (pomnikow) przyrody. Ewentualne usu-
niecie drzew i krzewow zostanie wykonane w trybie zgodnym ze stosownymi przepisami.



39. Pytanie: Uprzejmie prosze o jednoznaczne okreslenie budynkoéw do wyburzenia, oraz do zacho-
wania.

Odpowiedz: Do zachowania w stanie niezmienionym przeznaczone sa wszystkie budynki zloka-
lizowane na dziatkach nr 22/5 i 24/2, obr. 42b. O pozostatych budynkach decyduje projektant.

40. Pytanie: Czy obowigzuje jakies ograniczenie wysokosci, ilosci kondygnacji projektowanych bu-
aynkow?

Odpowiedz: Nie.
41. Pytanie: Czy mozna prosi¢ o okreslenie wysokosci budynkéw istniejacych?

Odpowiedz: Organizator nie dysponuje inwentaryzacja przedmiotowych budynkéw, nie bedzie
jej wykonywat i udostepniat.

42. Pytanie:  Czy moZna uzyskac dodatkowe materialy dotyczgce budynkdw istniejgcych?

Odpowiedz: Organizator nie dysponuje inwentaryzacja przedmiotowych budynkow, nie bedzie
jej wykonywat i udostepnial.

43. Pytanie; Czy jest okreSlony minimalny - maksymalny, catkowity wymagany metraz budynku opi-
sanego w pk 18.3 Regulaminu Konkursu?

Odpowiedz: Nie.

44, Pytanie: Prosze o podanie informacji o sposobie cbliczania podanego przez Parnstwa planowane-
go kosztu inwestycji.

Odpowiedz: Organizator nie okresla sposobu obliczania planowanego kosztu realizacyjnej
czesci przedsiewziecia.

45. Pytanie: Jak rozumie Zamawiajgcy okreslenie ,przestrzen publiczna” objeta czescig studialng
(pkt. 18.5) Czy jest to przestrzen campusu, czy przestrzen miejska.

Odpowiedz: Jest to przestrzen campusu, dostepna dla szerokiej publicznosci.

46. Pytanie: Pytanie do pkt. 18.6 Regulaminu: Po analizie mapy i wizji lokalnej stwierdzamy, Ze caly
teren inwestycji jest intensywnie zabudowany budynkami powigzanymi ze sobg. Na terenie opraco-
wania znajduje sie mafa sala gimnastyczna, ktéra nie jest czeScia Akademickiego Centrum Sportowe-
go. Czy jest ona przeznaczona do wyburzenia? Czy mozliwe jest uzyskanie informacji, ktére konkret-
ne obiekty bedgce czescig zespotu mozna usungc?

Odpowiedz: ,Mata sala gimnastyczna” nie jest przeznaczona do rozbiérki. Do zachowania
w stanie niezmienionym przeznaczone sg wszystkie budynki zlokalizowane na dziatkach
nr 22/5 i 24/2, obr. 42b. O pozostatych budynkach decyduje projektant

47. Pytanie: Czy nowoprojektowany budynek ma by¢ powigzany z ktoras z istniejgcych czesci wcho-
dzacych w skifad zespotu budynkdéw dydaktycznych? Jesli tak, to czy preferowane jest migjsce potg-
czenia? Czy sg dostepne dodatkowe materiafy (rzuty budynkow dydaktycznych)?

Odpowiedz: Nie nalezy taczy¢ projektowanego budynku Wydziatu Nauk Spotecznych z innymi
budynkami. Organizator nie dysponuje inwentaryzacja przedmiotowych budynkéw, nie bedzie
jej wykonywat i udostepnial.

48. Pytanie: W Regulaminie konkursu nie zostaly podane szczegdlowe metraze poszczegdlinych
pomieszczen. Czy zamawiajacy ma oczekiwania (bedgce wynikiem szacunkowych kalkulacji) odno-
$nie sumarycznej powierzchni, kubatury itd. projektowanego obiektu?

Odpowiedz: O powierzchni i kubaturze projektowanego budynku decyduje projektant, majac na
uwadze, w szczegolnosci, program funkcjonalny i maksymalny, planowany, tagczny koszt inwe-
stycji, o ktérym mowa w pkt 6.0 ,Regulaminu konkursu...”.



49. Pytanie. W nawigzaniu do pkt. 18.7 requlaminu — informacje dodatkowe: Czy dopuszcza sie loka-
lizowanie czesci projektowanego zaloZzenia na terenie, nie nalezgcym do zamawiajgcego (wfasciciel:
gmina, osoba fizyczna), a przewidzianej do realizacji w | etapie, jesli bedzie to uzasadnione korzyst-
nymi dla catego zespofu przestankami projektowymi?

Odpowiedz: Nie.
50. Pytanie: Czy liczbg rozpoznawczg nalezy oznaczy¢ wszystkie strony czesci opisowe;.

Odpowiedz: Liczba rozpoznawczg wystarczy oznaczy¢ pierwsza, tytutowa strone, czesci opi-
sowej pracy konkursowe;.

51. Pytanie: Kiedy nalezy ztozy¢ karte identyfikacyjng.

OdpowiedZ: Karte identyfikacyjna (zalacznik nr 2) nalezy dotaczy¢ do pracy konkursowej,
zgodnie z wymaganiami pkt 17.4 ,Regulaminu konkursu...”

Z upowaznienia sgdu-kerkursowego,
_——sgaziaTeierepat
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